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لیگ برتر با صدرنشینی سپاهان 
به استقبال اولین تعطیلی فصل رفت

چهارمین هفته بیست و سومین دوره لیگ برتر خلیج فارس با صدرنشینی 
مطلق سپاهان خاتمه یافت؛ مروری داریم بر نتایج کامل هفته چهارم لیگ برتر 

ایران ۱۴۰۳_۱۴۰۲
به گزارش انصاف ورزشی، چهارمین هفته از بیست و سومین دوره لیگ برتر 
خلیج فارس فوتبال ایران از روز دوشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۲ آغاز و نهایتا چهارشنبه 

۸ شهریور ۱۴۰۲ خاتمه یافت.
در مهمترین دیدارهای این هفته در دربی استقلال‌های لیگ برتر تیم جواد 
نکونام سومین برد خود را دشت کرد تا با ۹ امتیاز به استقبال تعطیلات برود؛ گل 

مهرداد محمدی هزارمین گل استقلال در تاریخ لیگ برتر است.
در جدال پرسپولیس و فولاد در هوای داغ اهواز این پرسپولیس بود که 
سومین برد خود را دشت کرد تا ۱۰ امتیازی شود و فولاد نیز که به تازگی علیرضا 
منصوریان را اخراج کرده بدل به تنها تیم بدون امتیاز تا پایان هفته چهارم شود.
اما سپاهان صدرنشین که لیگ را به بهتر شکل آغاز کرده در تهران از سد 

پیکان گذشت تا با کسب ۱۰۰ درصد امتیازات راهی تعطیلات طولانی شود.

استقلال برای بلانکو جا خالی کرد 

حامدی‌فر از فهرست خارج شد
باشگاه استقلال برای جذب بازیکن خارجی ناچار بود نام یک بازیکن را از 

فهرست خارج کند.
در نهایت و در فاصله چند ساعت به پایان فرصت نقل و انتقالات، باشگاه 
استقلال نام امید حامدی‌فر را از فهرست بازیکنان خود خارج کرد، چراکه 

استقلال با گوستاوو بلانکو به توافق کامل دست یافته است.
دقایقی پیش، گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی در ترکیه تست‌های پزشکی 
خود را پشت سر گذاشت و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد تا ساعاتی دیگر قراردادش 

را با استقلال تهران امضا خواهد کرد.

نونهالان تکواندوکار ایران بر بام جهان ایستادند
ششمین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی نونهالان جهان که با حضور ۶۲۲ 
تکواندوکار از ۷۳ کشور جهان دوشنبه ششم شهریورماه به میزبانی بوسنی و 
هرزگوین در هتل »هیلز« شهر سارایوو آغاز شده بود، شامگاه پنجشنبه نهم 
شهریورماه با قهرمانی تیم دختران ایران به پایان رسید. شیردختران آینده ساز 
تکواندو ایران با کسب سه مدال طلا و سه نقره بالاتر از همه مدعیان برای سومین 
دوره متوالی عنوان قهرمانی جهان را به خود اختصاص دادند. کره جنوبی نایب 

قهرمان شد.
تیم ملی دختران ایران بالاتر از همه رقبا عنوان قهرمانی مسابقات نونهالان 

جهان را به خود اختصاص داد.
ششمین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی نونهالان جهان که با حضور ۶۲۲ 
تکواندوکار از ۷۳ کشور جهان دوشنبه ششم شهریورماه به میزبانی بوسنی و 
هرزگوین در هتل »هیلز« شهر سارایوو آغاز شده بود، شامگاه پنجشنبه نهم 

شهریورماه با قهرمانی تیم دختران ایران به پایان رسید.
شیردختران آینده ساز تکواندو ایران با کسب سه مدال طلا و سه نقره بالاتر از 
همه مدعیان برای سومین دوره متوالی عنوان قهرمانی جهان را به خود اختصاص 
دادند. کره جنوبی نایب قهرمان شد. قزاقستان، کرواسی و ایتالیا هم عناوین سوم 

تا پنجم را کسب کردند.
روژان صوفی، حنا زرین کمر و سیده کیمیا محمدی سه مدال طلا، آیلا 
جلیلی، کوثر اوجاقلو و هلیا ابراهیمیان هم سه مدال نقره تیم بانوان ایران را به 

دست آوردند.
در بخش پسران قزاقستان قهرمان شد. ازبکستان عنوان نایب قهرمانی را 
کسب کرد. ایتالیا، کره جنوبی و تیم ملی ایران با یک طلا و دو برنز عناوین سوم 

تا پنجم را به خود اختصاص دادند.
محمد حسین تقی پور تنها طلای تیم ملی ایران در بخش پسران را به خود 
اختصاص داد. سید میرعباس حسینی فر و یاسان جعفری هم دو مدال برنز 
کسب کرده اند. هدایت تیم ملی در رقابت‌های جهانی به عنوان سرمربی برعهده 
نیلوفر صفریان بود.پروین کشاورز و سیده فاطره مطهری نیز به عنوان مربی وی 
را یاری دادند. در گروه پسران نیز محمد عزیزی سرمربی بود؛ یوسف جنگجو و 

محمد علوی او را به عنوان مربی همراهی کردند.

اعلام سیدبندی جهانی کشتی آزاد و ۳ ایرانی 
در سید یک

با اعلام سیدبندی جهانی کشتی آزاد، ۳ ورزشکار کشورمان در سید یک 
قرار گرفتند.

مسابقات جهانی کشتی آزاد و فرنگی به میزبانی بلگراد از ۲۵ شهریورماه آغاز 
خواهد شد که اتحادیه جهانی کشتی سیدبندی ۸ کشتی‌گیر برتر در ۱۰ وزن 

را اعلام کرد.
در بین کشتی‌گیران کشورمان، رضا اطری در ۶۱ کیلوگرم، رحمان عموزاد در 

۶۵ کیلوگرم و محمد نخودی در ۷۹ کیلوگرم در سید یک قرار دارند.
در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی در سید ۵ و دیوید تیلور در سید ۷ قرار 
دارند. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم هم طاها آکگول از ترکیه در سید یک و امیرحسین 
زارع در سید ۵ قرار دارند. مسابقات جهانی کشتی آزاد و فرنگی نخستین رویداد 

کسب سهمیه المپیک پاریس محسوب می‌شود.

هم‌گروهی بارسلونا با تیم طارمی 
تقابل بایرن و من‌یونایتد

مراسم قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا برگزار شد و ۳۲ تیم حاضر در این 
رقابت‌ها حریفان خود را شناختند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مراسم قرعه‌کشی فصل 24-2023 لیگ 
قهرمانان اروپا از ساعت 19:30 امشب )پنجشنبه 9 شهریور( در سالن گریمالدی 
موناکو آغاز شد. پیشتر 32 تیم حاضر در رقابت‌های فصل پیش رو در 4 سید 
دسته‌بندی شدند که سید یک متعلق به سرگروه‌ها یعنی قهرمانان لیگ‌های 

معتبر و قهرمان لیگ اروپا بود.
با انجام مراسم قرعه‌کشی، 32 تیم راه یافته به لیگ قهرمانان امسال به شرح 

زیر در گروه‌های هشت‌گانه قرار گرفتند:
گروه  A: بایرن مونیخ، منچستریونایتد، کپنهاگن و گالاتاسرای

گروه  B: سویا، آرسنال، آیندهوون و لانس
گروه  C: ناپولی، رئال مادرید، براگا و یونیون برلین

گروه  D: بنفیکا، اینتر، سالزبورگ و رئال سوسیه‌داد
گروه  E: فاینورد، اتلتیکومادرید، لاتزیو و سلتیک

گروه  F: پاری‌سن‌ژرمن، بوروسیا دورتموند، میلان و نیوکاسل
گروه  G: منچسترسیتی، لایپزیگ، ستاره سرخ و یانگ بویز
گروه  H: بارسلونا، پورتو، شاختار دونتسک و رویال آنتورپ

فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا از روز سه‌شنبه 28 شهریور آغاز می‌شود؛ 
ضمن اینکه بازی فینال نیز روز شنبه 12 خرداد 1403 به میزبانی ورزشگاه 

ومبلی لندن برگزار خواهد شد.

بدشانسی مسی در حضور یک تماشاگر ویژه
اینترمیامی با لئو متوقف شد

تیم‌های اینتر میامی و نشویل در چارچوب بازی‌های لیگ ام ال اس به مصاف 
یکدیگر رفتند که این بازی با تساوی صفر بر صفر به پایان رسید.

اینتر میامی که در رقابت‌های لیگز کاپ موفق شده بود با شکست دادن نشویل 
به مقام قهرمانی دست پیدا کند، این امیدواری را داشت در این بازی به پیروزی 
برسد. از طرف دیگر نشویل که در چهار بازی گذشته خود طعم تلخ شکست را 

چشیده بود، به دنبال پایان دادن به ناکامی‌های خود بود.
در این بازی همچون بازی‌های گذشته لیونل مسی عملکرد خوبی را از خود بر 
جای گذاشت و بارها با حرکات دیدنی خود خط دفاعی حریف را به هم ریخت و 
همبازیانش را در موقعیت گلزنی قرار داد اما آنها نتوانستند قدر توپ‌های دریافتی 

را بدانند و با بی دقتی فرصت‌ها را از دست دادند.
مسی در این دیدار یک فرصت گلزنی نیز به دست آورد اما ضربه او با اختلاف 
بسیار ناچیزی از کنار دروازه به خارج رفت. با این نتیجه تیم فوتبال اینترمیامی 
با کسب چهارمین تساوی فصل ۲۲ امتیازی شد و در رتبه چهاردهم جدول 
۱۵ تیمی کنفرانس شرق لیگ آمریکا ماند.جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون 

بین‌المللی فوتبال تماشاگر ویژه این بازی بود.

اخبارکوتاه

 منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال 
با اشاره به حل شدن مشکل میزبانی تیم‌های ایرانی از 
نماینگان عربستان برای مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان 
آسیا اظهار داشت: مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران با رئیس فدراسیون عربستان دیپلماسی را آغاز 
کردند که این ماجرا حتی به وزرای امور خارجه دو کشور 
رسید، آنچه که من اطلاع دارم این تفاهم نامه بزودی 

اجرا می‌شود، به زودی تفاهم‌نامه‌ای بین فدراسیون فوتبال 
ایران و عربستان امضا می‌شود که طی آن ممنوعیت‌ها در 
کمیته اجرایی AFC  لغو می‌شود تا تیم‌های عربستانی 
بتوانند به ایران بیایند و تیم‌های ایرانی هم به عربستان 

بروند.
وی افزود: رئیس فدراسیون فوتبال برای ملاقات 
با نمایندگان فیفا به کشور استرالیا سفر کرد و یکی از 

دستاوردهای بزرگ وی پایان دادن به برگزاری مسابقات 
نمایندگان ایران با تیم‌های عربستانی در کشور ثالث بود، 
اتفات بسیار خوبی در این زمینه افتاد که باعث خواهد 
شد در آینده‌ای نزدیک تیم‌های ایران با رقبای خود در 
کشورمان بازی کنند. نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال 
درباره ورود VAR به ایران گفت: اتفاقات خوبی در این 
زمینه در حال رخ دادن بود اما شیطنت‌هایی از داخل ایران 
انجام شد که باعث شد این اتفاق بزرگ صورت نگیرد، یک 
شرکت معتبر قرارداد پنج ساله‌ای را با فدراسیون فوتبال 
به امضا رسانده بود. این قرارداد به مدت پنج سال اعتبار 
داشت و متن توافقنامه و قرارداد را آماده کرده بودیم تا 
اجرایی شود اما متاسفانه از داخل ایران و یا شرکت‌های 
رقبا اطلاعاتی را دادند که بیشتر از ۱۰ درصد قطعات این 
شرکت آمریکایی است و به همین علت اجازه ندادند تا وارد 
ایران شود، شرکت مورد نظر مجوز ابتدایی را گرفته بود 
اما تمدید نشد. این شیطنت خیانت به فرد نبود؛ خیانت به 
 VAR فوتبال کشور بود. اگر این اتفاق صورت نمی‌گرفت
در ایران بود. قنبرزاده تصریح کرد: پیگیری‌های خوبی از 
طریق رئیس فدراسیون فوتبال صورت گرفته است، تا هر 
چه سریع‌تر کمک داور ویدیوئی وارد فوتبال ایران شود. از 

طریق وزارت ورزش و جوانان مکاتباتی را با معاونت اول 
ریاست جهوری صورت گرفته است واولین اقدام پس از 
حضور کیومرث هاشمی به عنوان سرپرست وزارت ورزش 

و جوانان در بحث کمک داور VAR بود.
وی اعام کرد: مخبر معاون اول رئیس جمهوری 
موافقت کردند ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو برای خرید 
VAR در هفت ورزشگاه دولتی هزینه شود، این پولی که 
اختصاص داده شده است برای فدراسیون فوتبال نیست، 
برایتان مثال می‌زنم، ورزشگاه آزادی ، استادیوم دولتی 
است که زیر نظر شرکت توسعه و اماکن ورزشی فعالیت 
می‌کند، ورزشگاه آزادی برای میزبانی بازی‌های خود اجاره 
دریافت می‌کند و به طور حتم پس از تجهیز شدن به 
کمک داور ویدیوئی اجاره خود را برای میزبانی مسابقات 

افزایش خواهد داد.
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال گفت: ورزشگاه‌هایی 
نیز هستند که دولتی نیستند و البته برای بخش خصوصی 
هستند. این ورزشگاه‌ها مشکل مالی ندارند. مهدی تاج با 
فدراسیون بین‌المللی فوتبال رایزنی کرده است که فیفا 
شرکتی را به ما معرفی کند تا این پروژه را به طور کامل 

در ایران انجام بدهد.

نایب رئیس فدراسیون فوتبال:

تیم‌های عربستانی به ایران می‌آیند

ستاره‌های فوتبال زیادی در سالهای اخیر به ایران آمدند 
و خاطرات خوبی برای فوتبالدوستان ایرانی ایجاد کردند.

از دو هفته آینده لیگ قهرمانان آسیا آغاز می‌شود و 
ایران در این رقابت‌ها سه نماینده دارد. لیگ قهرمانان 
امسال با سایر سالها فرق می‌کند و آن هم به خاطر حضور 
ستاره‌های بزرگ فوتبال دنیا است. کریس رونالدو، نیمار، 
کریم بنزما، مانه و ... به فوتبال آسیا و تیم‌های عربستانی 
پیوستند حضور این ستاره‌ها تب فوتبال آسیا را داغ کرده 

است.
پرسپولیس در لیگ قهرمانان باید مقابل رونالدو و النصر 
قرار بگیرد و سپاهان و نساجی هم به ترتیتب با الاتحاد 
و بنزما و الهلال و نیمار رقابت خواهند کرد. حضور این 
ستاره‌ها در فوتبال آسیا باعث شده تا علاقه مندان به 
فوتبال از حضور این ستاره‌ها در مقابل تیم‌های ایرانی 
خوشحال باشند. برای دیدن ستاره‌های فوتبال خارجی 
راه‌های محدودی برای فوتبالدوستان ایرانی وجود دارد. 
یا تیم‌های عربی برای لیگ قهرمانان به ایران بیایند و یا 
دیدارهای دوستانه که هر از چندی برگزار می‌شود و پای 

ستارگان خارجی را به ایران باز می‌کند.
آخرین بازیکن بزرگی که به ایران سفر کرد ژاوی بود که 
هم به عنوان سرمربی و هم به عنوان بازیکن مقابل تیم‌های 
ایرانی و پرسپولیس قرار گرفت و شکست خورد. پیش از او 
نیز چندین بازیکن بزرگ برای برگزاری دیدارهای فوتبال 

به ایران آمدند:
رائول گونسالس- رائول گونزالس، اسطوره فوتبال اسپانیا 
و رئال مادرید به همراه تیم السد قطر برای رویارویی با 
فولاد خوزستان وارد این شهر شد. دیدار رفت السد و فولاد 
در قطر با تساوی بدون گل به پایان رسید ولی در بازی 
برگشت دو تیم به تساوی ۲ بر ۲ رسیدند تا السد با رائول 

راهی مرحله بعدی شود.
ریوالدو- ستاره سابق تیم ملی برزیل یکی از بازیکنان 
بزرگ برزیلی است که شاید بتوان گفت دومین ستاره تاریخ 
فوتبال برزیل بعد از پله بود که وارد ایران شد. او سه بار 
برابر تیم‌های ایرانی قرار گرفت. یکبار برابر سایپا، یک بار 
سپاهان و یک بار هم برابر پرسپولیس. سایپا در حالی برابر 
بنیادکار ازبکستان قرار گرفت که لیتبارسکی آلمانی روی 

نیمکت سایپا بود. ریوالدو در مجموع دو دیدار برابر سایپا دو 
گل از ۷ گل تیمش را به ثمر رساند تا بنیادکار در مجموع 
۷ بر ۳ تیم ایرانی را حف کند. همچنین پرسپولیس نیز 
در حالی برابر بنیادکار قرار گرفت که خطای پنالنی نبی 
الله باقری‌ها این فرصت را در اختیار ریوالدو قرار داد تا 
دروازه پرسپولیس را باز کند تا ریوالدو لقب قاتل تیم‌های 
ایرانی را به خود اختصاص دهد. همچنین زمانی که ریوالدو 
در سپاهان بود در مرحله گروهی سال ۲۰۰۸ دو بار برابر 
سپاهان قرار گرفت که این دو دیدار با تساوی به پایان 
رسید. کلودیو کانیگیا-دستاره سابق تیم ملی آرژانتین که 
در جام‌های جهانی ۱۹۹۴ و ۲۰۰۲ برای تیم ملی کشورش 
به میدان رفت یکی از بازیکنان بزرگ تاریخ فوتبال کشرش 
بود که او نیز مانند خیلی از هم دوره‌های خود در سالهای 
پایانی فوتبالش به القطر قطر پیوست و با این تیم به ایران 
سفر کرد و برابر ذوب آهن قرار گرفت. دیدار دو تیم در 
اصفهان با تساوی ۳ بر ۳ به پایان رسید و در این دیدار 

توانست یکی از گلهای تیمش را نیز به ثمر برساند. در آن 
دیدار علی طهماسبی ، رضا عزیزی و حمید عزیززاده برای 
ذوب آهن و مشعل مبارک ۲ بار و کلودیو کانیگیا برای قطر 

اسپورت گلزنی کردند.
تیم ملی آلمان- چندی بعد از زلزه تلخ بم که منجر 
به کشته شدن هزاران هموطن ایرانی شد، تیم ملی آلمان 
با تمام ستارگان خود و هدایت یورگن کلینزمن به ایران 
آمد و تواسنت با دو گل فابین ارنست و توماس برداریچ 
ایران را شکست دهد. این دیدار از آن جهت مهم بود که 
بعد از مدت‌ها یک تیم بزرگ جهان به ایران آمده بود. در 
این دیدار علی کریمی‌توانست بارها با دریبل‌ها و حرکات 
انفجاری خود ستارگان آلمانی از جمله میشائیل بالاک را 

مقهور قدرت خود کند.
بایرن مونیخ- تیم فوتبال بایرن مونیخ با دعوت باشگاه 
پرسپولیس برای خداحافظی احمدرضا عابدزاده به ایران 
آمد تا در ورزشگاه آزادی برابر پرسپولیس به میدان برود. 

این دیدار در نهایت با برتری ۲ بر یک بایرن به پایان رسید. 
علی انصاریان از روی نقطه پنالتی تنها گل بازی را برای 
سرخ‌های ایران به ثمر رساند. البته هوای سرد ورزشگاه 
باعث شده بود ورزشگاه مانند قبل پر نشود. رونمایی 
پرسپولیسی‌ها از پرتاب‌های بلند علی علیزاده و تعجب 

آلمانی‌ها از نکات جالب بازی بود.
پله- پله همراه سانتوس به ایران آمد و توانست در 
ورزشگاه آزادی نیز گلزنی کند. او برابر تیم دوم ایران یا 
همان منتخب تهران به میدان رفت و توانست دو گل برای 
سانتوس به ثمر برساند. تا این دیدار با برتری ۵ بر صفر 

سانتوس به میدان برسد.
اوزه بیو- اوزه بیو در سال ۱۹۴۹ به ایران آمد تا پای این 
ستاره بزرگ نیز به ایران باز شود. او در قالب تیم بنفیکا به 

ایران آمد تا برابر پرسپولیس و پاس بازی کند.
همچنین زمزمه‌هایی مبنی بر حضور تیم ملی هلند در 
ایران در سال آینده قبل از جام جهانی به گوش رسیده 
است که باید ببینیم این صحبت عملی خواهد شد و یک 

تیم بزرگ دیگر به ایران خواهد آمد یا خیر.
پیشکسوتان آ.ث میان- پنجشنبه ۷ آذر ۱۳۹۲ 
پیشکسوتان باشگاه میلان به دعوت باشگاه پرسپولیس به 
ایران آمدند. میلانی‌ها در این بازی با ترکیب سباستیانو 
روسی، پائولو مالدینی، آنجلو کاربونه، استفانو ارانیو، گنارو 
گتوزو، دانیله ماسارو، ماسیمو اوتو، داریو شیمیچ، بوبان، 

آلبریگو اوانی و فرانکو بارسی )کاپیتان( به میدان رفتند.
در این دیدار دوستانه که با اهداف خیریه انجام شده بود، 
پیشکسوتان میلان با نتیجه ۳ بر یک به برتری رسیدند. 
برای پیشکسوتان پرسپولیس امامی‌فر در نیمه نخست 
گل زد. کارلوس، فیگو و دوستان- دیدار ستارگان ایران 
در مقابل ستارگان فوتبال جهان باعث شد تا چند بازیکن 
شناخته شده چون روبرتو کارلوس، لوئیس فیگو، فابیو 
کاناوارو، مارسل دسایی و پائولتا و .. در ورزشگاه آزادی 
حضور داشته باشند و برابر ستارگان فوتبال ایران به میدان 
بروند. در این بازی روبرتو کارلوس، لوئیس فیگو و پائولتا 
پس از سال‎ها به گلزنی پرداختند و این که در تیم ایران، 
بازیکنانی نظیر احمدرضا عابدزاده، علی کریمی، کریم 

باقری، حمید استیلی و خداداد عزیزی بازی کردند.

لیگ قهرمانان پرستاره؛ منتخب جهان در راه ایران

همکاری نکردن باشگاه‌ها با تیم امید و 
بازیکن ندادن به این تیم یک معضل تکراری 
است که این روزها رضا عنایتی هم مانند 
مربیان قبلی امید با آن روبرو شده تا رسیدن 
به المپیک و شکستن طلسم ۴۸ ساله سخت‎تر 

شود.
همه مربیانی که در ۴ دهه گذشته روی 
نیمکت تیم امید نشسته‌اند علاوه بر ناکامی در 
رساندن فوتبال به المپیک، یک درد مشترک 
دیگر هم داشته‌اند.از حسن حبیبی و غلام 
پیروانی گرفته تا امروز که رضا عنایتی هدایت 
امیدها را در دست دارد، همه آنها از اینکه 
باشگاه‌ها با تیم امید همکاری نمی‌کنند گلایه و 
شکایت کرده‌اند؛ چرخه‌ای که همچنان در حال 
تکرار است و امروز عنایتی تازه‌ترین مربی‌ای که 
از دست باشگاه‌ها برای گرفتن بازیکن به ستوه 
آمده است. او در حالی باید امیدها را کمتر از 
یک هفته دیگر در مرحله انتخابی المپیک به 
میدان بفرستد که هنوز نمی‌داند بازیکنانی که 
دعوت می‌کند آیا در اردو حاضر خواهند شد 

یا نه.
برای برخی باشگاه‌ها فرقی نمی‌کند که 
فیفادی باشد یا نه، آنها بلند می‌گویند که به 
تیم امید حتی اگر فیفادی و اجبار فیفا هم باشد 
بازیکن نمی‌دهند. مانند سپاهان که برگزاری 
بازی تدارکاتی با یکی از تیم‌های روس را بهانه 
کرده و گفته است به تیم امید حتی در فیفادی 
هم بازیکن نمی‌دهد. یا آن سو سرمربی استقلال 
هم با وجود صحبت‌های اولیه، اعلام کرده است 
که به سید حسین حسینی و ارسلان مطهری 
که قرار است به عنوان دو سهمیه بزرگسال با 
تیم امید راهی هانگژو شوند اجاره همراهی با 

این تیم را نخواهد داد.
البته عنایتی که اردیبهشت امسال به عنوان 
سرمربی تیم امید معرفی شد از همان اردوهای 
اول با معضل همکاری نکردن باشگاه‌ها 
با تیم امید روبرو بود و حتی در اردوی این 
تیم در ترکیه که تیرماه برگزار شد، نزدیک 
به ده بازیکن موردنظرش را به دلیل مخالفت 
باشگاه‌ها در اختیار نداشت تا امیدها با یک 

ترکیب ناقص اردویشان را برگزار کنند.
حالا هم در آستانه مرحله اول انتخابی 
المپیک که حکم مرگ و زندگی برای امیدها 
دارد، به نظر می‌رسد وعده‌هایی که برای 
همکاری تیم‌ها با تیم امید داده شده بود، 
مانند تمام دوره‌های گذشته توخالی بوده است. 
شرایطی که باعث شده عنایتی به جای اینکه 
به دیدار حساس امیدها برابر ازبکستان در ۲۱ 
شهریورماه فکر کند، باید به دنبال راضی کردن 
این باشگاه و آن باشگاه برای گرفتن اجازه 
همراهی ملی‌پوشان امید باشد، مسئله‌ای که 
سبب شده است انرژی سرمربی و کادر فنی 
امیدها بیشتر از آنکه متمرکز بر رقابت‌های 

حساس پیش رو باشد، روی راضی کردن تیم‌ها 
متمرکز باشد. این در حالی است که امیدها در 
فاصله دو هفته به بازی حساس مرگ و زندگی 
با ازبکستان باید همه هم و غم‌شان آمادگی 
برای این مسابقه مهم باشد اما به نظر می‌رسد 
با حواشی خارج از زمین، انرژی و توان امیدها 
تحلیل می‌رود.شرایطی که سبب خواهد شد 
تیم امید در یک شرایط نه چندان نرمال و با 
تنش‌هایی که پشت سرگذاشته آماده شرکت 

در مرحله اول انتخابی المپیک شود.
حتی اگر در دقیقه ۹۰، مشکل بازیکن ندادن 
باشگاه‌ها به تیم امید حل شود اما چرا این تیم 
باید در هر دوره با چنین معضلی روبرو باشد که 
وقت و انرژی و توان کادر فنی و مدیریتی تیم 

را که می‌توانست صرف برنامه‌ریزی برای حضور 
قدرتمندتر در مسابقات شود، با این حواشی و 

دغدغه‌های ابتدایی هدر برود.
برای یک بار هم که شده باید یک اراده 
برای حل این مشکل به وجود بیاید و اینطور 
در آستانه یک رقابت مهم و حیاتی برای فوتبال 
ایران، باشگاه‌ها به خودشان اجازه ندهند که 
منافع خودشان را بر منافع ملی ترجیح دهند 
تا ذهن سرمربی تیم امید درگیر گرفتن اجازه 
ملی‌پوشان امید از تیم‌های مختلف نباشد. البته 
در این بین باشگاه‌ها مدعی هستند که مبلغ 
قرارداد بازیکن را پرداخت می‌کنند و رفتن 
این بازیکنان به اردوی تیم امید در شرایطی 
که مسابقاتشان در جریان است به تیم‌شان 

ضربه می‎زند. با توجه به این دغدغه‌ها به نظر 
می‌رسد فدراسیون فوتبال برای یک بار هم که 
شده بیاید و این مشکل را حل کند و راهکاری 
برای آن پیدا کند تا این مشکل تکرار نشود. 
اینکه سرمربی تیم امید انتظار داشته باشد 
تمام ظرفیت امیدها را برای مسابقات در اختیار 
داشته باشد یک مسئله کاملا بدیهی و پیش‌پا 
افتاده است و تصور نمی‌شود در فوتبال دنیا 
تیمی که برای رفتن به المپیک تلاش کند با 

چنین مشکلی روبرو باشد.
مهدی تاج اگر می‎خواهد یک میراث ماندگار 
از خودش به جا بگذارد باید مشکل تیم امید با 
باشگاه‌ها را با یک قائده و قانون کلی که ضمانت 
اجرایی داشته باشد، حل کند تا اینطور نباشد 

که امروز عنایتی هم مانند مربیان سابق تیم 
امید همان دغدغه ۴ دهه گذشته را داشته باشد 

و تمرکزش بهم بریزد.
ضمن اینکه وقتی یک تیم نتواند بازیکنانش 
را که اولین اصل یک موفقیت است در اختیار 
داشته باشد، سال‌ها پشت درِ المپیک می‌ماند و 
نباید کسی از اینکه چرا هنوز ۱۹۷۶ مونترال، 
آخرین خاطره فوتبال ایران از المپیک است 
تعجب کند. پس بهتر است برای شکستن 
طلسم المپیک، مسئولان فدراسیون فوتبال 
تدبیری بیندیشند تا تیم امید در همان قدم 
اول تلاش برای المپیکی شدن که تشکیل 
اردو و برگزاری بازی با تمام ملی‌پوشان است 

به مشکل نخورد.

عنایتی از همکاری نکردن باشگاه‌ها با تیم ملی امید گلایه کرد

گل به خودی در مسیر المپیک


